rişinin ve özellikle Selçuklu sarayının

kurulmasının ardından, Arapça din

ve ilim dili olarak, Farsça ise sanat dili olarak benimsen

miş ve hatta Farsça devler dili haline getirilmiştir. XIII.

yüzyılın ikinci yarısında Konya' da devler idaresini ele

geçiren Karamanoğlu Mehmed Bey, 10 Zilhicce

675 /1277'de "Şimden gerü divanda, dergahta, bargahta,

mecliste ve meydancia Türkçeden başka dil kullanılma

yacakrır" fermanını yayarak Türkçenin devlet dili olma

sını sağlamıştır. Zaten Anadolu'da kurulan djğer beylik

lerde de Türkçe umumiyerle ön plana çık~IŞ> .ve bazı
Türk beyleri Türkçe eser yazılmasına, Arapça ve Farsça

Tiirkt'yi Türkiye Türkçesine aktarmış,27 Türk atasöz leri

ni toplayarak Tiirkf Dttrı2b-ı Emsal ad ı yla yayınlamış

[1871 ]28 ve Türk lugatç iliğinde bir dönüm noktası teş

ki l eden Türkçe ile yabancı kelimeleri ayrı bahisler alt ın

da verdiği Lehçe-i Osnıant'y i kaleme almıştır (1890).29 19

Ramazan 1267/1851 'de eğitim ve öğretİrnde okurulacak

ders kitapları ile halkın kültür seviyesini yükseltecek

eserleri haz ı rl amak üzere Encümen-i Daniş ku rulmuştur.

Bu encümen tarafından Ahmed Cevdet Paşa'ya hicrl

1188-1 241 yı lları na ait olayları yazma görevi verildiğin

de, herkesin anlayacağı bir dil kullanması özell ikle tem

davasına düşerek nihayet mille- !erin bu dili iyi bilmeleri şamnın

ti adeta lisansız bırakmıştır."44 araoacağı belirtilmiştir. 53 1283 1

diye seslenen Ahmed Midhat 1866'da kurulan Mekteb-i Tıbbi-

Efendi, hemen hemen her yazı - ye-i Mülkiye'de eğitim Türkçe

sında dilde sadeliği savunarak yapılmış,54 1286/1870'de Mek-

sadeleştirmenin nasıl olacağını teb-i Tıbbiye-i Şahane'deki Fran-

anlatmaya çalışmıştır. "Osman- sızca eğitim yerini Türkçe eğiti-

lı " nın bir ünvan olduğunu , di- me bırakmıştır. 55 Ama teknik ve

lin devletren önce var olduğunu, "Osmanlı lisanı " tabiri tıp terimleri için hep Arapçaya başvurulmuştur.